
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 5 / 2 0 2 3  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 3.5.2023 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

 

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, Fessl, M. Novotný, Z. Novotný, Brtnová, Podzimková, Koklar,  

    Záviš, Stýblo   

Hosté: Ing. Dvořáková, Mgr. Blašková 

  

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 5.4.2023  

 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 5.4.2023 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, Mgr. P. Podzimková 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 9 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Program: 

1) Pronájem nebytových prostor v budově OÚ pro služby  

2) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

3) Smlouva o nájmu pozemku 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330075475/003-DVK 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330078783/001-DVK 

6) Podání žádosti do 7. výzvy MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. v rámci 

Programu rozvoje venkova  

  7)   Rozpočtová opatření schválená starostou   

  8)   Různé     

  

 

1) Na základě oznámení obce Vrábče ohledně pronájmu nebytových prostor určených pro 

provozovnu služeb kosmetika – kadeřnictví v nemovitosti čp. 33 Ves-Na Návsi, se ve 

stanovené lhůtě přihlásili jednou žádostí společně dva zájemci o tento pronájem: 

- Denisa Márová, Zastávka-Budějovická 69, Vrábče 

- Eva Charyparová, Zastávka-U Hřiště 83, Vrábče 

ZO posoudilo předloženou žádost a rozhodlo, že provozovna bude pronajata žadatelům za 

nájemné ve výši 4 000,--Kč měsíčně včetně energií na dobu neurčitou od 1.6.2023. Nájemné 

bude hrazeno od 1.7.2023. (Schváleno 7 hlasy, 2 hlasy se zdržely) 

 

2) ZO projednalo a následně schválilo předloženou Smlouvu o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství uzavřenou mezi obcí Vrábče a společností EKO-KOM, a.s. (Schváleno 9 

hlasy) 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 

3) ZO projednalo a následně schválilo smlouvu o nájmu pozemku parcela č. 525 v k.ú. Vrábče, 

uzavřenou mezi Obcí Vrábče jako nájemce a vlastníkem pozemku Michalem Kocánem jako 

pronajímatel za cenu 3 000,--Kč ročně. Pozemek bude sloužit pro parkování automobilů. 

(Schváleno 9 hlasy) 

 

4) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330075475/003-DVK mezi obcí Vrábče a společností EG.D, a.s. spočívající v uložení 

nového kabelového vedení NN na parcele č. 4163/1  v k.ú. Vrábče, stavba „Koroseky 

K/2556/20 – připojení NN“ za jednorázovou úhradu 2 000,--Kč. (Schváleno 9 hlasy) 

 

5) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330078783/001-DVK mezi obcí Vrábče a společností EG.D, a.s. spočívající v uložení 

nového kabelového vedení NN na parcele č. 3275/4  v k.ú. Vrábče, stavba „Kroclov K/35/1 

– smyčka NN“ za jednorázovou úhradu 6 000,--Kč. (Schváleno 9 hlasy) 

 

6) ZO projednalo a následně schválilo podání žádosti do 7. výzvy MAS Blanský les – 

Netolicko o.p.s. v rámci Programu rozvoje venkova – v rámci Fiche 4. Žádost bude podána 

na dodání mobiliáře na veřejná prostranství v místních částech obce – pergola, piknikové 

stoly, lavičky a odpadkové koše v hodnotě cca  180 000,--Kč. (Schváleno 9 hlasy) 

 

7) ZO vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 5/2023 a č. 6/2023 - viz příloha č. 1 

 

8) Různé 

 

- ZO bylo seznámeno s žádostí klubu RADOST – Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s., ohledně poskytnutí příspěvku na svou činnost. ZO souhlasí s 

poskytnutím příspěvku 1 000,--Kč a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o poskytnutí 

finančního daru. (Schváleno 9 hlasy)  

- ZO bylo seznámeno s požadavkem nájemce obchodu o zastřešení nad vchodem do 

budovy obchodu. ZO s předloženým návrhem souhlasí za podmínky, že zastřešení bude 

provedeno odbornou firmou a bude realizováno až po provedení nového asfaltového 

povrchu před budovou obchodu. ZO pověřuje starostu, aby zajistil tři cenové nabídky. 

Zároveň ZO souhlasí se zakoupením skladového kontejneru, který bude umístěn na 

pozemku parc. č. 131/1 v k.ú. Vrábče a bude sloužit jako skladové prostory pro obchod. 

(Schváleno 9 hlasy) 

 

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 7.6.2023 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
  

Ve Vrábči dne 3.5.2023 v 20.20 hod. 

 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl                                        Mgr. Petra Podzimková 

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 5// 22 00 22 33   

ZASTUPITELSTVO OBCE 

 
Přítomno 9 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Mgr. Petru Podzimkovou 

Schvaluje 

1) Pronájem nebytových prostor určených pro provozovnu služeb kosmetika – kadeřnictví 

v nemovitosti čp. 33 Ves-Na Návsi, za nájemné 4 000,--Kč měsíčně včetně energií  od 

1.6.2023 Denise Márové a Evě Charyparové. Nájemné bude hrazeno od 1.7.2023.  

(7 hlasů pro, 2 hlasy se zdržely) 

2) Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství uzavřenou mezi obcí Vrábče a společností 

EKO-KOM, a.s. (9 hlasů pro) 

3) Smlouvu o nájmu pozemku parcela č. 525 v k.ú. Vrábče uzavřenou mezi Obcí Vrábče 

jako nájemce a vlastníkem pozemku Michalem Kocánem jako pronajímatel za cenu 

3 000,--Kč ročně. (9 hlasů pro) 

4) Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330075475/003-DVK mezi obcí Vrábče 

a společností EG.D, a.s. spočívající v uložení nového kabelového vedení NN na parcele 

č. 4163/1  v k.ú. Vrábče, stavba „Koroseky K/2556/20 – připojení NN“ za jednorázovou 

úhradu 2 000,--Kč. (9 hlasů pro) 

5) Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330078783/001-DVK mezi obcí Vrábče 

a společností EG.D, a.s. spočívající v uložení nového kabelového vedení NN na parcele 

č. 3275/4  v k.ú. Vrábče, stavba „Kroclov K/35/1 – smyčka NN“ za jednorázovou 

úhradu 6 000,--Kč. (9 hlasů pro)  

6) Podání žádosti do 7. výzvy MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. v rámci Programu 

rozvoje venkova – v rámci Fiche 4 - mobiliáře na veřejná prostranství v místních částech 

obce – pergola, piknikové stoly, lavičky a odpadkové koše v hodnotě cca  180 000,--Kč.  

(9 hlasů pro) 

7) Poskytnutí daru na provoz Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

z.s., ve výši 1 000,--Kč. (9 hlasů pro) 

8) Zastřešení nad vchodem do budovy obchodu a zakoupení skladového kontejneru pro 

potřeby obchodu. (9 hlasů pro) 

 

Bere na vědomí  

1) Rozpočtová opatření č. 5/2023 a č. 6/2023.     

  

Ve Vrábči dne 3.5.2023 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl                Mgr. Petra Podzimková 

 

 

Pavel Záviš              František Ohrazda 

místostarosta       starosta obce 

 


	Zapsal: Ohrazda

